

Ingers tankar

tänk
efter
före
FOLKSAM
försäkrat

Att vara gammal är att vara lovligt bytte för skumma typer

Jag vet inte hur många gånger jag blivit uppringd av olika personer som vill sälja än den ena än den andra tjänsten. De låter trevliga tills de upptäcker att jag inte är intresserad, då kan en del bli mycket påstridiga och näst intill otrevliga.

Det är alltid några firmarepresentanter som precis nu befinner sig i närheten där jag bor och vill komma och se över taket eller lägga om det, rensa luftkanalerna eller spola rent i avloppet eller sälja hemlarm.

Med dagens åtkomst till data om de flesta personer på nätet kan skumma företag och personer snabbt och enkelt zooma in sina byten i akt och mening att blåsa dem. De kan kartlägga hela bostadsområden om de så vill.

Den senaste uppringaren tyckte att jag skulle lämna ut nyckeln och ge dem tillträde till mitt hus när jag själv inte var hemma. Förmodligen en person som tror att bara för att man är gammal är man en idiot.

Det påminner mej om mina stackars grannar som gick på ett sådant erbjudande. En firma skulle komma och se över köksfläkt och luftkanaler. Det kom mycket riktigt en ung man som verkade trevlig. Han kom in och ställde sig i köket och tittade.

När mina grannar en kort stund senare undrade var mannen blivit av hade han försvunnit ut och lika så var firmabilen borta. Någon vecka efteråt damp

det ner en faktura på drygt tretusen kronor från firman ifråga. Där stod mina grannar med ett kravbrev och inget arbete utfört. Vet inte hur det hela slutade, de fick nog en massa besvär.

Kanske gjorde de som många gör, betalar för att slippa ifrån det hela. Det är antagligen det som sådana här skumma firmor räknar med. De klarar sig undan trots att de bedriver en brottslig verksamhet.

Bankerna skickar ut broschyrer om hur man inte ska bete sig med sina koder och betalkort, ändå tycks det som att de med ont i sinnet lyckas lura väldigt många. Personerna som luras är trevliga på alla sätt men har redan satt klorna i sitt bytte.

Jag brukar säga att ju bättre allt verkar och ju mer insmickrande en person är desto mer misstänksam ska man vara. Jag förstår inte heller de människor som tror att de vunnit något fast de inte köpt någon lott. Riktigt så underbar är inte världen. De blir blåsta på den lilla summa de ska betala in för att få tillgång till vinsten.

Minns en gammal slogan från förr som löd **Tänk efter före**. Ett gott råd som tål att upprepas.

